
                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

 

Al sito web d’Istituto 
Albo-Pubblicità legale: 
http://www.ic-longhi.gov.it 

      

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

ATTIVITÀ DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SICUREZZA GENERALE E 

SPECIFICA RIVOLTA AL PERSONALE DELLA SCUOLA 

CUF:  UFD3JF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 37 del D.Lgs 81/2008, il Datore di lavoro deve fornire ai lavoratori una 

formazione completa ed esaustiva in tema di Sicurezza sul Lavoro e degli Accordi 

Stato Regioni del 21/12/2011 e del 07/07/2016 hanno definito i contenuti minimi 

e le modalità di formazione dei lavoratori; 

Visto che l’Istituto ha la necessità di organizzare il Corso di Formazione sulla Sicurezza, 

di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 81/2008, rivolto al personale scolastico (docenti e 

ATA); 

Visto l’art. n. 45 comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, che 

consente alle Istituzioni Scolastiche la stipula di contratti di prestazione d’opera con 

esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti;  

Visto che le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D. L. n. 165/2001, per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 

incarichi individuali ad esperti esterni di provata competenza;    

Visto che presso questo Istituto non è presente personale disponibile con competenze 

specifiche; 

Visto che l’Ing. Lara Sirna, RSPP presso questo Istituto Comprensivo, possiede le 

specifiche competenze richieste (come risulta dal suo curriculum vitae) e si è resa 

disponibile allo svolgimento del suddetto incarico; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 08/02/2021 di approvazione del 

Programma  Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 27/02/2019 di approvazione del limite 

massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente scolastico per 

affidamenti diretti; 

Visto che l’attività formativa sarà retribuita con l’importo complessivo di euro 561,60, di 

cui 4% Rivalsa INARCASSA e ritenuta d’acconto del 20%; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto all’Ing. Lara Sirna, in veste di RSPP dell’Istituto Comprensivo, 

in ragione dei comprovati titoli culturali e professionali dalla stessa posseduti, debitamente 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0002666/U del 22/04/2021

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti dell’Istituto e pubblicato nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito della scuola, dell’incarico di formazione in materia 

di sicurezza generale e specifica rivolta al Personale della scuola. 

 

L’attività di formazione si svolgerà nelle seguenti giornate: 

- 23/04/2021; 

- 28/04/2021; 

- 07/05/2021. 
 

L’Istituto Comprensivo di Viggiù, a fronte dell’attività effettivamente svolta dall’Ing. Lara Sirna, 

si impegna a corrispondere il compenso lordo di € 561,60, di cui 4% Rivalsa INARCASSA e 

ritenuta d’acconto del 20% da pagarsi su rilascio fattura elettronica. 

 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione, il pagamento verrà 

effettuato dietro presentazione di regolare fattura elettronica.  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico, Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2021-04-21T13:45:13+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




